
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie 24 października  do 28 listopada  2012r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

 Zarządzenie w sprawie upoważnienia do prowadzenia działań dotyczących organizacji Zakładu usług 

Komunalnych w Łapach  

 Zarządzenie w sprawie powierzenia obowiązków dyrektora Zakładu Usług Komunalnych w Łapach 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

 Zarządzenie w sprawie powołania i funkcjonowania Społecznej komisji Mieszkaniowej 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

 Zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia nr 186/12 Burmistrza Łap z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie 

wprowadzenia zasad rachunkowości stosowanych w Urzędzie Miejskim w Łapach przy wydatkowaniu 

środków pochodzących z Unii europejskiej w ramach projektu „Sport szansą na aktywizację mieszkańców 

gminy Łapy-II edycja” 

 Zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia nr 210A/12 Burmistrza Łap z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie 

wprowadzenia zasad rachunkowości stosowanych w Urzędzie Miejskim w Łapach przy wydatkowaniu 

środków pochodzących z Unii europejskiej w ramach projektu „Promocja gminy Łapy poprzez produkty 

lokalne” 

 Zarządzenie w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 

 Zarządzenie w sprawie projektu budżetu gminy na 2013 r. 

 Zarządzenie w sprawie odwołania pełnomocnictwa Dyrektorowi Przedszkola nr 2 w Łapach 

 Zarządzenie w sprawie powierzenia Pani Anecie Perkowskiej stanowiska Dyrektora Przedszkola nr 2 w 

Łapach 

 Zarządzenie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Przedszkola nr 2 w Łapach 

 

Biuro Rady 

 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu 26 października    2012r.  uchwał (11) do Wydziału Nadzoru PUW w 

Białymstoku, uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które ich 

dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji i  posiedzenia komisji w październiku 2012r. 

 Przygotowanie porządku obrad  XXIX  sesji zwoływanej na dzień  30 listopada    2012r.do zatwierdzenia przez 

Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek 

gminnych (wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa) 

 Obsługa posiedzeń komisji w listopadzie 2012r.  

 Załatwianie spraw bieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 

 Sprawy obronne, OC oraz zarządzania kryzysowego. 

 Odbyło się szkolenie z zakresu spraw obronnych dla kierownictwa Urzędu , kierowników jednostek 

realizujących zadania obronne oraz pracowników Urzędu i jednostek zajmujących się sprawami obronnymi. 

 Odbyło się szkolenie składu Stałego Dyżuru Burmistrza: teoretyczne i praktyczne. 

 Odbyło się szkolenie pracowników dopuszczonych do pracy z dokumentacja niejawną. 

 Trwa dalsze opracowywanie oraz weryfikacja-aktualizacja  kart realizacji zadań operacyjnych do Planu 

operacyjnego gminy Łapy. 

 Trwa opracowywanie  nowego Planu Akcji kurierskiej na terenie gminy Łapy i dostosowanie dokumentacji  do 

znowelizowanych przepisów. 



 Trwa dalszy przegląd i klasyfikowanie dokumentacji z zakresu obrony cywilnej i obronności celem 

przekazania dla Centralnego Archiwum Wojskowego lub wybrakowania  dokumentacji z lat ubiegłych. 

 Rozpoczęto opracowywanie nowego Planu uruchomienia i funkcjonowania Zastępczych Miejsc Szpitalnych 

wg nowego rozporządzenia Prezesa RM. 

 Wykonano remont Radiowego Urządzenia Sterowania Syrenami, utrzymana jest na bieżąco sprawność 

urządzeń łączności bezprzewodowej i alarmowej. 

 Trwa dalsza wymiana składów osobowych części formacji oraz zespołów wykonujących zadania na rzecz 

obrony. 

 Uczestnictwo w konferencji wojewódzkiej na temat” Pomoc bezdomnym i osobom potrzebującym”. 

 Na bieżąco, codziennie składane są meldunki do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o 

zdarzeniach na terenie gminy. 

 

Sprawy ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 

 Uczestnictwo w konsultacjach wojewódzkich na temat ”Projekt Programu Bezpieczeństwa Powodziowego w 

Dolinie Wisły Środkowej” zorganizowanego przez Urząd .Wojewódzki. 

 Uczestnictwo w 2-dniowym  szkoleniu z zakresu ochrony pożarowej, zakupów ze środków KSRG i rozliczania 

dotacji zorganizowanego przez Zarząd Wojewódzki Związku OSP oraz Komendę Wojewódzką PSP. 

 Jednostki OSP Łapy, Płonka Kościelna i Uhowo 4  krotnie uczestniczyły w działaniach ratowniczych na 

terenie Gminy. 

 Zakupiono i zamontowano bramę segmentową w garażu OSP w Uhowie, obecnie w OSP Uhowo trwają prace  

przy odnowieniu garażu i pomieszczeń OSP w czynie społecznym strażaków ochotników. 

 Rozliczono z Komendą Miejską PSP otrzymane dotacje na zakup wyposażenia dla OSP Łapy oraz OSP 

Uhowo z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 Rozliczono dotację Gminy dla jednostki OSP w Łupiance Starej oraz dla jednostki OSP Płonka Kościelna. 

 Rozliczono dotację z Urzędu Marszałkowskiego dotyczącego zakupu i uruchomienia Placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Uhowie w ramach działań prewencyjnych OSP Uhowo. 

 Zakończyło się szkolenie strażaków ochotników –kurs ratownictwa technicznego wraz 

 z ćwiczeniami praktycznymi z obsługi sprzętu hydraulicznego. 

 Strażacy z jednostki OSP Łupianka Stara odbyli dalsze  szkolenia teoretyczne oraz ćwiczenia praktyczne na 

samochodzie pożarniczym Star 244 pod nadzorem Komend. Gminnego OSP. 

 Planowane jest szkolenie: radnych , pracowników Urzędu Miejskiego oraz ludności przez ratowników OSP z 

udzielania I pomocy przedmedycznej w tym rescytutacji krążeniowo-oddechowej. 

 Działalność Centrum kształcenia na odległość w Uhowie całoroczna, prowadzona jest jako wolontariat przez 

pracownicę WDK w Uhowie oraz członków OSP, prowadzone są na bieżąco również rozliczenia  i płatności 

wynikające z działalności Centrum. 

 

 

Biblioteka Publiczna  

 Zbiory  

W październiku 2012 roku do biblioteki wpłynęły ogółem 693 książki na kwotę 12 636, 32 zł, z tego zakupiono 

535 wol. na kwotę 11 872, 93 zł (środki własne -  5 wol. na kwotę 227 zł, dotacja z Biblioteki Narodowej – 530 
wol. na kwotę 11 645, 93 zł.). Przyjęto od czytelników jako dary 158 książek na kwotę 763, 39 zł. Wpływy zostały 

opracowane formalnie i rzeczowo. Zakończono poprawianie symboli UKD i haseł przedmiotowych w książkach z 

Działu „Religia”. Prowadzono także meliorację katalogów komputerowych   

 Czytelnicy 

Zarejestrowano 153 czytelników  ( od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku =czytelnikiem 

jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym) i  108 użytkowników. (użytkownikiem 

biblioteki jest osoba, która  nie wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów  

czytelni bądź  ze stanowisk internetowych)  

 Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziło 3510 osób. Wypożyczono do domu  5804 vol. Udostępniono na miejscu 523 książki. 

Wypożyczono 520 czasopism,  35 egz. zbiorów specjalnych, 77 egz.  audiowizualnych, 34  egz. czasopism 
oprawnych do domu. Z  1059 czasopism, 33 czasopism oprawnych, 24  egz. zbiorów specjalnych czytelnicy 

skorzystali na miejscu. Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 1096 

osób. Udzielono   1999 informacji, w tym: 1202 informacji bibliotecznych,  70 informacji bibliograficznych,     506 

informacji rzeczowych,  110 informacji tekstowych,  111  informacji elektronicznych. 

 Prace popularyzatorskie 

Przygotowano i urządzono: 9 wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

5 fotogazetek, 7 gazetki.     



25.10 – Duża wystawa pt. „”Wybrani literaci powiatu białostockiego”,   

31.10 - Muzyczna impreza  biblioteczna pt. ,, Piosennik Ciotki Klotki’’.  Przesłuchiwanie  najbardziej popularnych 

piosenek zespołu  ,,Fasolki’’.- 4osoby.(FB Daniłowo) 

 Biblioteka w przedszkolu- cykliczne cotygodniowe spotkania w przedszkolu  (FB Daniłowo)   

10.10 - Kontynuacja nauki dni tygodnia na podstawie wiersza J. Brzechwy ,,Tydzień’’, oraz głośne czytanie bajek 

11osób.   

17.10 - Zapoznanie z porami roku, głośne czytanie.-14 osób. 

24.10 - Zabawa w kolory, głośne czytanie - 13 osób. 

 Dyskusyjne Kluby Książki  
25.10. - dyskusja nad książką D. Browna  pt. ”Zaginiony symbol” - (8 osób) 

25.10. – DKK, 10 osób (FB Uhowo) 

 Komputerowy Kurs dla Dorosłych 

13.03-30.03 - Zorganizowano i przeprowadzono 6 spotkań szkoleniowych dla uczestników kursu (jedno spotkanie 

8 osób + 8 wolontariuszy) 96 osób.  

 Konkursy 

29.10 – Rozstrzygnięcie konkursu, ph. „Moje ulubione zwierzątko”( 7 osób)(FB  Płonka Kośc.) 

Lekcje biblioteczne 

02.10.  Historia Daniowa  Zapoznanie  z treścią broszury  i  streszczenie prelekcji dr Łukasza Lubicza-Łapińskiego 

o historii Daniłowa. Rozdanie broszur.-16 osób. 

 Lekcje z przedsiębiorczości 
23.10 – spotkanie uczniów LO w Łapach z Panią Moniką Dzielnik przedstawicielką Stowarzyszenia N.A.R.E.W w 

ramach „Lekcji z przedsiębiorczości” (uczestniczyło 28 osób) 

 Projekty 

„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Porządkowano i kontynuowano wprowadzanie  do bazy komputerowej CATL opisów dokumentów życia 

społecznego.   

„Angielski123 w bibliotece” 

Realizacja projektu firmy Funmedia „Angielski123 w bibliotece” polegającym na bezpłatnym dostępie do e-

learningowego kursu języka angielskiego dla dorosłych.  

FunEnglish 

17.10 – odbyło się wręczenie Certyfikatów Ukończenia Kursu Komputerowego Języka Angielskiego. Wzięło w 
nim udział 14 osób.  

 Spotkania autorskie 

29.10 Spotkanie autorskie z pisarką Zofią Olek – Redlarską w ramach warsztatów, ph.:”Bajki – Pomagajki i inne 

opowieści dla dużych i małych” (42 osoby)(FB Płonka Kośc.) 

 Uniwersytet III Wieku 

Patronat organizacyjno-merytoryczny 

 Urodziny Kubusia Puchatka 

25.10 – zorganizowano Urodziny Kubusia Puchatka w Klubie Malucha w ramach propagowania akcji Cała Polska 

Czyta Dzieciom. W spotkaniu udział wzięli uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 i Katolickiej Szkoły 

Podstawowej (33 osoby). 

 Inne prace 
,,Równać Szanse 2012’’- napisanie projektu.(FB Daniłowo) 

1.10 – Szkolenie dotyczące inicjatywy założenia stowarzyszenia W Płonce Kośc. przeprowadzone przez trenera 

Pawła  Pogorzelskiego, prezesa Lokalnej Organizacji Turystycznej „Brama na Bagna” (9 osób)(FB Płonka Kośc.) 

 

 

Dom Kultury w Łapach 

 10 listopada w Domu Kultury odbył się historyczno-muzyczny wieczór wspomnień „Patriotyczne Śpiewanie”, 

którego gościem był Pan Stanisław Perkowski, były więzień obozu koncentracyjnego Mauthausen-Gusen. 

Spotkanie poprowadził historyk, Pan Piotr Sobieszczak. 

 

 11 listopada na Placu Niepodległości odbyła się uroczystość poświęcona Narodowemu Świętu 
Niepodległości. Po wprowadzeniu historycznym Pani Doroty Kondratiuk oraz przemówieniu wygłoszonym 

przez Sekretarz Gminy Łapy i Radną Sejmiku Województwa Podlaskiego Panią Urszulę Jabłońską, w asyście 

pocztów sztandarowych nastąpiło złożenie kwiatów. Tegorocznym obchodom towarzyszyły także inne 

wydarzenia. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy zorganizowała okolicznościową wystawę „11 listopada 

Narodowe Święto Niepodległości”, na której zaprezentowano fotografie, pamiątki, publikacje i wiele innych 

ciekawych eksponatów z okresu międzywojennego. Tradycyjnym akcentem obchodów były także „Przełajowe 



Biegi Niepodległościowe”, organizowane przez Ośrodek Kultury Fizycznej w dniu 12 listopada. W rywalizacji 

wystartowało ponad 120 biegaczy w różnych kategoriach wiekowych. 

 

 22 listopada 2012 r. w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach odbył się I Wojewódzki Konkurs 

Recytatorski "Wiew Sitowia". Organizatorem konkursu był łapski Dom Kultury, a adresatami uczniowie szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa podlaskiego. Ideą takiego przeglądu jest 

upowszechnianie sztuki żywego słowa wśród dzieci i młodzieży. 

 

 22 listopada 2012 r. godz. 19.00 w sali widowiskowej Domu Kultury w Łapach odbył się spektakl teatru 
Terminus A Quo z Nowej Soli pt.„Usta-lenia”. Założycielem teatru jest Edward Gramont - reżyser, aktor, 

mistrz pióra, wizjoner i skandalista teatralny oraz prezydent Nowosolskiego Alternatywnego Stowarzyszenia 

Artystów. Jego przedstawienia nagradzane były na wielu polskich i międzynarodowych festiwalach. Do długiej 

listy wyróżnień dla nowosolskiego teatru, jego aktorów i reżysera dołączyć można kolejne. Podczas Nocy 

Rosyjskiej w Muzeum Ziemi Lubuskiej E. Gramont został uhonorowany odznaką honorową Zasłużony dla 

Kultury Polskiej. To prestiżowe odznaczenie przyznawane jest od 1969 roku osobom wyróżniającym się w 

tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury) 

 

 1 grudnia odbędzie się IX Przegląd Filmów Amatorskich Łapa 2012. Już po raz dziewiąty w łapskim Domu 

Kultury zostały zaprezentowane najlepsze amatorskie filmy, nakręcone przez twórców z całej Polski.  

 
 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

 
Ewidencja Ludności: 
 urodzenia- 12,  

 zgony- 14,  
 małżeństwa-30,  

 pobyty czasowe- 33, 

 zameldowanie na pobyt stały- 15 ( w tym 2 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 12,  

 wymeldowania- 31,  

 nadanie numeru PESEL- 15 (w tym noworodkom 13), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, WKU, 

szkół)- 90,  

 decyzje dotyczące meldunku- 4, wszczętych spraw- 3, 

 inne- 1708 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja pobytu 

czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie obowiązku 

wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego bez potwierdzenia 
zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu czasowego, kopiowanie 

plików i zmian do CBD i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba ta wynika z wydruku - 

Statystyka Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji. 

 
Dowody: 
 złożonych wniosków- 173,  

 wydanych dowodów – 173, 

 przyjętych dowodów- 180, 

 anulowanych dowodów- 179,  

 wysłano kopert dowodowych- 19,  

 założono kopert dowodowych- 44,  

 otrzymano kopert dowodowych- 22,  

 udzielonych informacji- 63,  

 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 18, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 177,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 173. 
 
 

Referat Finansowy 

w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

 



1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 85 zmian geodezyjnych. 

 Wydano 50 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników.  

 Wydano 56 decyzji zmieniających podatek (w sprawie odpisu / przypisu podatku). 

 Udzielono 2 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek (KRUS). 

 Wysłano 61 wniosków dotyczących wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano 2 postanowienia w sprawie siedmiodniowego terminu do zapoznania się z dokumentami przed 
wydaniem decyzji. 

 Wydano 1 postanowienie w sprawie zgłoszenia się i złożenia dokumentów przed wydaniem decyzji w sprawie 

umorzenia podatku. 

 Wydano 1 postanowienie w sprawie wszczęcia postępowania podatkowego. 

 Wysłano 4 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych na 2012 rok. 

 Wysłano 10 upomnień dotyczących zapłaty podatku od środków transportowych. 

 Wystawiono 14 tytułów wykonawczych do urzędu skarbowego (dot. podatku od środków transportowych). 

 Przyjęto i wprowadzono 4 korekty deklaracji dotyczących  zmiany podatku od nieruchomości od osób 

prawnych i naliczono podatek. 

 Przyjęto i wprowadzono 6 deklaracji dotyczących podatku od nieruchomości od osób prawnych i naliczono 

podatek. 

 Wystawiono 5 upomnień wzywających do zapłaty podatku od nieruchomości (osoby prawne). 

 Wystawiono 4 tytuły wykonawcze do tyczące zaległości w podatku od nieruchomości osób prawnych. 

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wysłano do Urzędu Skarbowego 3 zawiadomień o wygaśnięciu zaległości podatkowej wskutek zapłaty. 

 Wycofano 5 tytułów wykonawczych z Urzędu Skarbowego. 

 Przygotowano informację dla Komornika Sądowego w Białymstoku – wykaz zaległości podatników – w 

związku z licytacją nieruchomości. 

 Wysłano 7 tytułów wykonawczych na III ratę podatku. 

 Przygotowano dokumentację do odpisu zaległości za 2004, 2005 i 2006 rok (zaległości). 

 Wydano 4 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

 Wysłano 1 postanowienie o zarachowaniu wpłaty. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego za IV kwartał 2012 r. 

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów księgowych oraz 

terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc X.2012 r. oraz przekazano należne składki. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych za miesiąc X.2012. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc X.2012 roku. 

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych gminy.  

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 Przygotowano projekty uchwał podatkowych. 

 Przygotowano projekt budżetu na 2013 rok oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2016. 

 Opracowano dokumentację przetargową dotyczącą kredytu długoterminowego na kwotę 3.300.000 zł. 

 Dokonano zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 Złożono wniosek do PZU SA o wypłatę środków w ramach funduszu prewencyjnego. 

 Podpisano umowę na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 1 mln zł. 

 Podpisano aneks do umowy gwarancji bankowej na zabezpieczenie roszczeń wynikających z negatywnych 

skutków w środowisku związanych z eksploatacją wysypiska odpadów komunalnych w Uhowie. 

  

 

Referat Handlu, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Drogi 



 Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 

 Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem nawierzchni bitumicznych  

 Prowadzenie na bieżąco spraw związanych z utrzymaniem dróg o nawierzchni gruntowej  

 Rozliczona  została budowa drogi dojazdowej do pól w miejscowości Łapy-Korczaki i Łapy- Pluśniaki o 

długości 1125 m. Wartość inwestycji – 119 000 zł..  

 Zakończono prace związane z remontem odcinka drogi w Łapach-Łynkach ze środków funduszu sołeckiego 

 Zakończono prace związane z wytyczeniem geodezyjnym odcinka drogi w Łupiance Nowej  ze środków 

funduszu sołeckiego 
Oznakowanie   pionowe i poziome dróg 

 Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz 

 prostowanie słupków itp. 

 Wykonano część  nowego oznakowania ulic: Piwnej, Kopernika i Krzywej. 

 Wykonano naprawę zniszczonego oznakowania w ul. Mickiewicza w Uhowie  

 Wykonano naprawę  zniszczonego oznakowania w ulicy Polnej w Łapach.  

 Oświetlenie uliczne  

 Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego  . 

 Wykonano wymianę  źródeł światła  w  południowej części  miasta Łapy 

 Wykonano montaż   7 opraw oświetleniowych w ulicy Żeromskiego i Kruczkowskiego w Gąsówce Starej 

Kolonia wraz z przewodem zasilającym 

 Został wyłoniony wykonawca na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2012/2013. 

 

Ochrona środowiska 

 Koordynowano selektywną zbiórkę surowców wtórnych; 

 Koordynowano selektywną zbiórkę surowców wtórnych; 

 W przygotowaniu wniosek na dofinansowanie kosztów związanych z usuwaniem i unieszkodliwieniem 

wyrobów zawierających azbest w Gminie Łapy na 2013 r. do WFOŚ i GW w Białymstoku; 

 Trwają prace nad wdrażaniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Łapy 

(przygotowano projekty 2 uchwał)  

 
Przedsiębiorczość 

 Dokonano 77 wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej  

 Wystąpienie do Ministerstwa Gospodarki o sprostowanie wpisu 

 Wydano 3 decyzji - zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia  poza miejscem sprzedaży  dla  

2  punktów  sprzedaży, 

 Wszczęto 1 postępowanie w sprawie zezwolenia na sprzedaż alkoholu do spożycia  w miejscu sprzedaży 

 Przyjęto zwrot zezwolenia na prowadzenie działalności usługowej taxi 

 

Zieleń , estetyka, czystość i porządek 

 Wykonano ocenę stanu zdrowotnego i przeprowadzono prace pielęgnacyjne wiązów szypułkowych  

 Opracowano i wysłano zapytanie ofertowe potencjalnym oferentom ( szt. 4) dotyczące montażu i demontażu  

dekoracji świątecznych 

 Dokonano przeglądu drzewostanu i krzewów  w obrębie miasta Łapy będących własnością Gminy Łapy 

przygotowano informacje do wniosku o pozwolenie na wycinkę 

 Bieżąca dbałość o tereny zielone ze szczególną uwaga na rejony w okolicach cmentarzy i miejsc pamięci 

narodowej;  

 Systematyczne monitorowanie stanu czystości chodników i posesji z wystawianiem upomnień mieszkańcom 

nie stosujących Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łapy 

 

Mieszkalnictwo 

 Opracowano nowy wniosek o przyznanie lokalu mieszkalnego z zasobów mieszkaniowych gminy 

 Wysłano około 100 wezwań o uzupełnienie wniosku, przyjmowanie na bieżąco wypełnionych wniosków, 

rozpatrywanie na bieżąco wpływających wniosków  

 Powołanie Społecznej Komisji Mieszkaniowej 

 Sporządzono 6 ugód pozasądowych dotyczących zaległości w opłatach mieszkaniowych jako odszkodowanie 

dla „Domy” Sp. z o.o. w Łapach za niedostarczenie lokali socjalnych 

 Przygotowano materiały na rozprawę sądową w sprawie eksmisji -3 szt.  

 Bieżące rozwiązywanie problemów z lokatorami w Mieszkaniowym Zasobie Gminy Łapy 



 

Rolnictwo 

 Opracowywanie wniosków przyjętych zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego na 2013 rok  

wykonano zestawienie zadań zrealizowanych w ramach funduszu sołeckie 

 

Gospodarka przestrzenna i budownictwo 

 Kontynuowano prace nad sporządzeniem zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Łapy, do których przystąpiono na podstawie następujących uchwał Rady Miejskiej w Łapach: 

 Nr VIII/67/11 z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

 Nr X/76/11 z dnia 27 maja 2011 r.  

 Nr XX/193/12 z dnia 20 stycznia 2012 r.  

 Projekt zmian planów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie ponownie wyłożony do 

publicznego wglądu (w dniach od 04 do 28 grudnia b.r.), ponieważ uwzględniono część uwag wniesionych do 

wyłożonego do publicznego wglądu w dniach od 25 września do 19 października b.r. projektu zmian planów. 

 

 Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie ze 

zmianą sposobu użytkowania dwóch istniejących budynków warsztatowo – produkcyjno – magazynowych – 
na potrzeby Centrum Logistycznego z terminalem kontenerowym wraz z przyległym terenem oraz 

niezbędną infrastrukturą techniczną; inwestycja planowana jest do realizacji na terenie działek nr 372/44, 

372/46, 372/48, 381/3, 1310/3, 380/3, 379/3, 378/3, 377/3, 376/3, 375/3, 374/3, 373/3, 464, 463/2, 409/1, 

398/1, 397, 396, 399/1, 404/2, 401, 403/2, 400/2, 395/2, 394/2, 393/2, 392/2, 372/45 i 372/47 położonych w 

Łapach przy ulicy Nilskiego – Łapińskiego 29 (na terenie byłych Zakładów Naprawczych Taboru 

Kolejowego w Łapach); Inwestor: KONTRAST Krzysztof Koc. 

 

 Kontynuowano postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania istniejącej hali oraz przyległego terenu (dot. 

dz. nr 515/7 położonej w Łapach przy przejeździe kolejowym – na  terenie byłego ZNTK) na potrzeby 

instalacji związanej z odzyskiem lub unieszkodliwianiem odpadów oraz punktu do zbierania i przeładunku 
odpadów, w tym złomu. Inwestor: PolSegro Sp. z o.o. 

 

 Wpłynął wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na przebudowie z rozbudową obory do obsady 100 DJP wraz z urządzeniami i budowlami 

towarzyszącymi oraz niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr 203, 204, 237 i 238 położonych w 

obrębie gruntów wsi Gąsówka-Oleksin; Inwestor: Edward Kaczyński. 

 

 Wpłynął wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie kurnika do hodowli brojlerów i gęsi o obsadzie 100 DJP (naprzemiennie) wraz z 

urządzeniami i budowlami towarzyszącymi oraz niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr 412/3, 

408/9 i 408/11 położonych w Bokinach; Inwestor: Zbigniew Jabłonowski. 

 

 Wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Łapy. 

 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

 

  Referat  Inwestycji  

Inwestycje  

 współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w sprawie realizacji  inwestycji pn.: Termomodernizacji 
Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz – usługi budowlane w sprawie realizacji zadania dot. 

Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

 współpraca z Narodową Agencją Poszanowania Energii z Białegostoku w sprawie realizacji zadania dot. 

Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi. 

 współpraca z firmą WDI Obsługa Inwestycji z Ostrołęki w/s Nadzoru Inwestorskiego dla zadania 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej wg Projektu  pn.: „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej na terenie Gmin Górnej Narwi – Gmina Łapy: Termomodernizacja obiektów: Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Łapach przy ul. Polnej 9, Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Pięknej 17, Przedszkole nr 1 w 



Łapach przy ul. Polnej 27, Przedszkole nr 2 przy ul. Cmentarnej 23, Zespół Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1, 

Zespół Szkół w Płonce Kościelnej”  

 współpraca z Firmą Remontowo – Budowlaną „EKO-DACH” z Ostrołęki w/s „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej na terenie Gmin Górnej Narwi – Gmina Łapy: Termomodernizacja obiektów: Szkoła 

Podstawowa nr 1 w Łapach przy ul. Polnej 9, Zespół Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1, Zespół Szkół w Płonce 

Kościelnej” 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Produkcyjno Handlowo Usługowe „BUDOPOL” z Nowinki w/s 

„Termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej na terenie Gmin Górnej Narwi – Gmina Łapy: 
Termomodernizacja obiektów: Szkoła Podstawowa nr 2 przy ul. Pięknej 17, Przedszkole nr 1 w Łapach przy 

ul. Polnej 27, Przedszkole nr 2 przy ul. Cmentarnej 23” 

 w ramach funduszu sołeckiego wykonano przez ZWiK Łapy prace dotyczące zagospodarowania działki o nr 

geod. 58 w Gąsówce Somachy. 

 współpraca z firmą „MONTER” s.c. z Niewodnicy Kościelnej w/s opracowania projektu budowlanego 

instalacji gazowej w budynku Zespołu Szkół w Łapach przy ul. Letniej 1 

 podpisano umowę z firmą Fran Paw z Gostynina na usługę wykonania budynku socjalnego w systemie 

modułowym w Łapach przy ul. 3-go Maja 33. 

Gospodarka komunalna i inwestycje 

Dział VI Zajęcie pasa drogowego 

 Wydano 2 decyzje dotyczące lokalizacji urządzeń obcych – gazociąg. 

 Wydano 3 decyzje dotyczącą lokalizacji urządzeń obcych – energetyka. 

 Wydano 17 decyzji dotyczącą lokalizacji urządzeń obcych – kanalizacja sanitarna. 

 Wydano 2 decyzje dotyczących lokalizacji urządzeń obcych – telekomunikacja. 

 Wydano 9 decyzji na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót. 

 Wydano 6 decyzji dotyczących umieszczenia urządzeń obcych w pasie drogowym. 

 Przekazywano i odbierano pasy drogowe związane z zajęciem pasa drogowego. 

 Uprawomocniano decyzje. 

 Kontrola opłat za zajęcie pasa drogowego 

 Uzgodniono projekty organizacji ruchu na czas budowy urządzeń infrastruktury obcej. 

 

Drzewa 

 Wydano 3 decyzje na usunięcie drzew na terenie gminy Łapy. 

 Wydano 7 decyzji na usunięcie drzew na terenie miasta Łap. 

 Wystąpiono do Starostwa Powiatowego w sprawie wydania zezwoleń na usunięcie drzew z działek będących 

własnością gminy Łapy.  

 Uczestniczono w oględzinach dotyczących usunięcia drzew. 

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 

Dział II  Inwestycje drogowe 

 Odebrano roboty polegające na „Przebudowie ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi Nr 106575B, 

106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. Nowowiejskiej do Gąsówka Starej. 

 Współpraca z firmą DROTECH z Białegostoku oraz z mieszkańcami wsi Łapy-Dębowina w sprawie 
opracowania dokumentacji budowy drogi w Łapach-Dębowinie – ul. Zagumienna. 

 Koordynacja prac polegających na zadaniu pn. Budowa ul. Szwarce w Łapach. 

 Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Osiedlowej w Łapach. 

 Współpraca z projektantem w sprawie opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ul. Handlowej w 

Łapach. 

 Współpraca z projektantem w sprawie opracowania dokumentacji projektowej przebudowy ul. Osiedlowej w 

Łapach. 

 Wystąpiono do projektanta branży mostowej w sprawie oszacowania kosztu opracowania dokumentacji 

projektowej oraz budowy mostu przez odnogę rzeki Narew. 

 Współpraca z PGE Dystrybucja Białystok w sprawie wydania warunków przebudowy linii energetycznej 

kolidującej z inwestycjami tj. przebudową ulicy Osiedlowej i Handlowej. 

 Udzielano odpowiedzi na bieżące pisma od mieszkańców gminy Łapy. 

 

 

Gospodarka nieruchomościami 

 W dniu 6 listopada 2012r. przeprowadzono  pierwszy przetarg ustny nieograniczony  na sprzedaż: 



 - zabudowanej nieruchomości położonej w Łapach przy ulicy Cmentarnej 16, oznaczonej numerem 

geodezyjnym 521 o powierzchni 394 m2. Cena wywoławcza – 40 000 złotych. Za działkę wylicytowano kwotę  

58 000 złotych.    

 - niezabudowanej działki nr 1266/13 o powierzchni 316 m2, położonej w Łapach przy ulicy Nowy Rynek. 

Cena wywoławcza 32 000 złotych.  Wylicytowano kwotę   32 320 złotych.  

 Trwają  prace przygotowawcze do zawarcia umów notarialnych.   

 Wywieszono wykazy  nieruchomości, stanowiących własność Gminy Łapy, przeznaczonych do sprzedaży, 

obejmujące: 
- działkę nr 265/1, położoną w Łapach-Szołajdach, 

 - lokal mieszkalny nr 1, położony w budynku wielomieszkaniowym w Łapach, ul. Sikorskiego 28. 

 Złożono wniosek o opinię prawną dotyczącą zastosowania bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości w przypadkach, gdy przekształceniu podlegają 

nieruchomości będące w użytkowaniu wieczystym osób prawnych. Wnioski o przekształcenie i zastosowanie 

bonifikaty przy przekształceniu złożyły: Spółdzielnia Mieszkaniowa „Kolejarz” w Łapach i „Społem”  

Spółdzielnia Spożywców w Łapach.  

 Wykonano wycenę działek położonych w Łapach na osiedlu „Barwiki” w obrębie ulic Kazimierza 

Wodzickiego i Barwikowskiej, oznaczonych numerami geodezyjnymi: 2049/2, 2050/1 i 2051/1 – celem 

sprzedaży nieruchomości.  Nieruchomości te zostały wydzierżawione,  jednak jest zainteresowanie ich 

nabyciem. 

 Przygotowano i podpisano  umowę  ze Stowarzyszeniem Szkoła Bez Barier w Łapach na przekazanie w 

użyczenie części nieruchomości, położonej w Łapach przy ul. Polnej 9, zabudowanej budynkami szkolnymi, 

składającej się z działek: oznaczonej numerem geodezyjnym 1283/1  o powierzchni 1,0894ha i 1291 o 

powierzchni 0,1294 ha.  Przekazanie następuje z przeznaczeniem  na urządzenie powszechnie  dostępnego 

placu zabaw dla dzieci. 

 Przygotowano wykaz i informację na przekazanie w dzierżawę działek położonych w Łapach przy ul. Żwirki i 

Wigury, oznaczonych numerami:  592 o powierzchni  0,1002 ha i nr 1406 o powierzchni 0,0133 ha. 

 Przygotowano i podpisano umowę ze Stowarzyszeniem  KUL-TURYSTA w Łapach na przekazanie w 

użyczenie pomieszczeń znajdujących się w budynku Gimnazjum Nr 1 w Łapach,  na nieruchomości przy ul. 

Matejki. Przekazanie następuje  z przeznaczeniem na działalność statutową Stowarzyszenia, a konkretnie na 

utworzenie klubu dziecięcego.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 Przygotowano projekty uchwał:  
- na nieodpłatne nabycie od Spółki „DOMY” z o.o. w Łapach prawa wieczystego użytkowania nieruchomości, 

obejmującej  działki: 480/1, 479/4 i 480/9, położonej w Łapach w rejonie ulic: Małej i Czerwonego Krzyża.                             

- na rozwiązanie prawa wieczystego użytkowania do  działki oznaczonej numerem geodezyjnym 653/42 o 

powierzchni 0,0834 ha, położonej w Łapach przy ul. Cmentarnej. Działka znajduje się w wieczystym 

użytkowaniu Spółdzielni Mieszkaniowej „Kolejarz”. 

Uchwały nie trafiły pod obrady  Rady Miejskiej - zostały wycofane. Przejęcie prawa użytkowania wieczystego 

działek w rejonie ulicy Małej wiązałoby się wnoszeniem przez Gminę Łapy opłat rocznych.  Grunty te 

stanowią drogę wewnętrzną, nie ma  możliwości nieodpłatnego uzyskania prawa własności  gruntów zajętych 

pod drogę  niepubliczną. Gmina jako użytkownik wieczysty nie może też działkom   nadać kategorii drogi 

publicznej gminnej. 

 Rozwiązanie prawa użytkowania wieczystego działki 653/42 wymaga głębszej analizy.  

 Przygotowano umowę  na przekazanie w użyczenie  Zakładowi Usług Komunalnych w Łapach części 

nieruchomości,  zabudowanej budynkami byłego PGKiM, położonej w Łapach przy ul. Mostowej 9, 

oznaczonej numerem geodezyjnym  1863/7 o powierzchni 1,4724ha. 

 Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu szacowanie nieruchomości, położonej w Łapach przy ul. Polnej 27, 

składającej się z działek: numer 1152/9 o powierzchni 0,1258 ha i numer 1152/10 o powierzchni 0,4298 ha.  

Celem wyceny jest ustalenie wartości działek do przekazania w trwały zarząd dla Przedszkola Nr 1  i Żłobka w 

Łapach. 

 Przygotowano i przekazano do Redakcji  Gazety Łapskiej oraz na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu  komunikat  

Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej w Łapach w celu ogłoszenia  spisu inwentaryzacyjnego części 

mienia państwowego, stanowiącego drogi zlokalizowane w obrębie  I (północna część miasta). 

 Wystawiono  i rozesłano 45 faktur za dzierżawę gruntów gminnych. 

 Wydano 7 decyzji  zatwierdzających podział  działek oraz 4 postanowienia na podział. 

 Sporządzono 4 umowy dzierżawy. 

 Opracowano i podpisano porozumienia w sprawie odszkodowania za grunty przejęte decyzją podziałową pod 

drogę gminną. Przygotowano wnioski do wypłaty odszkodowań, a do Finansów przekazano druki przyjęcia 

nieruchomości do zasobu  gminnego. 

 Nadano 4 nowe numery porządkowe  nieruchomościom.  



 Wystawiono notę księgową za bezumowne korzystanie z nieruchomości przy ul. Mostowej i wypowiedziano 

dalsze korzystanie z budynku. Został wyznaczony termin opuszczenia lokalu do 30 listopada, gdzie po tym 

terminie korzystającym będzie Zakład Usług Komunalnych.  

 Przygotowano i podpisane zlecenie Zakładowi Usług Komunalnych na zarządzanie nieruchomością położoną 

w obrębie Uhowo, przeznaczoną na składowisko odpadów komunalnych. 

 Przygotowano i wysłano dwa wnioski do IX Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Białymstoku o 

założenie ksiąg wieczystych. 

 Po rozprawie, która odbyła się 23 października w II Wydziale Cywilnym Sądu Rejonowego w Białymstoku o 
stwierdzenie zasiedzenia (plaża w Uhowie), na zlecenie Sądu została przygotowana i przekazana Kancelarii 

Prawnej dokumentacja, na podstawie której można stwierdzić, że Gmina Łapy była jedynym użytkownikiem 

plaży i ponosiła nakłady. Dokumenty zostały przesłane wszystkim uczestnikom postępowania. 

 W dniu  23.11.br. uczestniczono w czynnościach ustalenia granic nieruchomości  położonych w obrębie Łapy-

Szołajdy. Czynności te wykonywało OPGiK w Białymstoku w związku z modernizacją operatu ewidencji 

gruntów i budynków wsi Łapy-Szołajdy i Łapy-Łynki. Ustalenie granic dotyczyło drogi gminnej (przedłużenie 

ulicy Grzybowej) i działek przyległych.  

 Prowadzono na bieżąco urzędową korespondencję.  

                                                                                                        

Ośrodek Kultury Fizycznej  

 Sprawy organizacyjne 
Współpraca z Fabryką Rozwoju Lokalnego podczas opracowywania wniosku o pozyskanie środków 

zewnętrznych z programu Lider na 2013 rok 

Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

Orzeczeń w Sprawach Karnych)  

Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Peleton, UKS Narew, UKS Łapa  i Urzędem 

Miejskim, ŁTR, Uniwersytet III Wieku, Biblioteka, Dom Kultury 

Przygotowania związane z uruchomieniem halowych rozgrywek Edmark Lig siatkówki i piłki nożnej 

Współdziałanie ze szkołami w realizacji sportowych zajęć pozalekcyjnych 

Opracowanie planu budżetu jednostki na 2013 rok 

Założenie internetowego konta OKF na Facebooku – (zwiększy popularyzację oraz zapewni 

stały kontakt z odbiorcami) 

 Zorganizowane imprezy sportowe 
Rozgrywki Edmark Ligi siatkówki pań – 7 zespołów/1 x tyg./ok.70 osób (ZSM) 

Rozgrywki Edmark Ligi siatkówki panów – 7 zespołów/1xtyg./ok.70 osób 

Rozgrywki Edmark Ligi piłki nożnej – 10 zespołów/1xtyg./ok.100 osób (PG1) 

„Nasze eliminacje MŚ Brazylia 2014” - 6 zespołów ze szkół podstawowych rozgrywa mecze pod barwami 

państw prawdziwej grupy eliminacyjnej w czasie faktycznych  gier 

Udział drużyny OKF w IV ligowych rozgrywkach tenisa stołowego 

Niepodległościowe Biegi Przełajowe – dla uczniów szkól podstawowych, 

gimnazjalnych oraz w kategorii otwartej – ponad 120 uczestników (zwraca uwagę 

ciągle obniżająca się frekwencja wśród uczestników ze szkól gimnazjalnych i 

ponadgimnazjalnych) 

 

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

Zajęcia treningowe - piłkarskie dla rożnych grup wiekowych na kompleksie Orlik 2012 

(dorośli - 3 grupy, dziewczęta, młodzież) -  ok. 50 osób dwa lub trzy razy tygodniowo 

Zajęcia rekreacyjne – piłkarskie – dla wszystkich chętnych w PG1 – 2 x tydzień – 

kilkanaście osób 

Zajęcia rekreacyjne – siatkarskie -  dla wszystkich chętnych – ILO – 2 x tydzień – do 10 

osób 

Zajęcia rekreacyjne – koszykarskie – dla wszystkich chętnych – ZSM -1 x tydzień – do 10 

osób 

Zajęcia rekreacyjne oraz treningowe  tenisa stołowego (SP1) – 2x tydzień – kilkanaście osób 

Akademia Siatkówki Kobiecej – (SP1) – 3 x tydzień – około 20 dziewcząt i pań 
Aerobik dla wszystkich – 3x w tygodniu (SP2) – od dwudziestu  osób  

„Zumba” dla wszystkich – 2 x tydzień (ILO) – od 30 osób         

Wyjazdy (odpłatne) na pływalnię miejską do Wysokiego Mazowieckiego – 20 osób 1 x 

tydzień 

 

 Wykonane prace gospodarcze: 

Na bieżąco prowadzone są prace  renowacyjne wszystkich boisk piłkarskich i innych terenów zielonych oraz bieżni 



Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orliku 2012 

oraz plaży w Uhowie (koszenie trawy, sprzątanie, wywóz nieczystości itp.) 

Pozyskanie ok. 200 mb. siatki ogrodzeniowej  

Zabezpieczenie obiektów na okres zimowy 

 

Kadry 

 Sporządzono informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

 Rozwiązano 10 umów z pracownikami  robót publicznych. 

 Zatrudniono  p.o Dyrektora Zakładu Usług Komunalnych. 

 Wprowadzono urlopy i zwolnienia lekarskie do systemu kadrowego oraz uzupełniono karty ewidencji czasu 

pracy. 

 Zatrudniono  trzy osoby po zakończeniu robót publicznych. 

 Przyznano świadczenia z funduszu socjalnego dla sześciu  emerytów Urzędu .   

 Wydano 4 zaświadczenia o zatrudnieniu i wynagrodzeniu.   

 Przedłużono staż dla dwóch osób. 

 Przekazano dane do projektu budżetu. 

 Sporządzono Regulamin wyboru przedstawiciela pracowników oraz przeprowadzono wybory w tym zakresie. 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 55 : w tym:  

aktów urodzeń – 24,  

aktów małżeństw – 17,  

aktów zgonu – 14 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 392 w tym:  

odpisy zupełne – 17 

odpisy skrócone – 346 

odpisy wielojęzyczne - 29 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 2 , sprostowania i 

uzupełnienia aktów zagranicznych – 7 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 9 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 4 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 3 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów - 55 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 1 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 0 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 pary 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 53 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla -  48 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach 

dokonanych w aktach stanu cywilnego – 98 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 4 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 1 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu Cywilnego 

oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, 

majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania 

dowodu osobistego, za granicę – 223 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 
 Do dnia 27 listopada  2012 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 



- zasiłki stałe dla 69 osób  -  206339,10 zł 

- zasiłki okresowe dla 643 rodzin  -  2250759,271 zł 

- zasiłki celowe dla 239 rodzin  -   124198,97 zł 

-dożywianie dzieci w szkołach – dla 425 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 97 dzieci z art. 6A   

- zasiłki celowe z Programu na dożywianie –    492300 zł 

- pożar – 6000 zł, 

- 2 pogrzeby – 6305,44 zł 

 

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w 
miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 19  rodzin. Usługi świadczy 6,25 etatu do których 

zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza 

pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. ośrodek 

świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy korzysta jedna osoba, która ma 

przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek również 

świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 8 

osób, a usługi świadczy 3,75 etatu opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem.  

 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym  

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy 

społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy umieszczonych 15 osób:   w dps Uhowo -8 osób , w dps 
Jałówka - 6 osób , Kozarze - 1 osoba, w dps Choroszcz - 1 osoba. Ogólny koszt, który ponosi gmina za pobyt w dps 

2012 r. od początku roku wyniósł  318196,62  zł. 

 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. Praca 

socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest przez 

pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i samodzielności 

życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  w miesiącu listopadzie ogółem 45 rodzin. 

 

  Do dnia 27 listopada  2012 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 3688   wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrywane  przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznawana jest 

pomoc postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 
dożywiania oraz obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach. 

 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

- odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 197, 

- odpowiedzi na pisma z Sądu – 89, 

- występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 152, 

- odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 114, 

 

 Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 oraz 

piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik socjalny. W tych godzinach dyżur pełni 

cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. Do dnia 27 listopada br. udzielono 
455 porad. Z potrzeb zgłaszanych przez ludzi brak jest porad prawnika. Od miesiąca marca porad udziela prawnik 

zatrudniony na 30 godzin miesięcznie w ramach projektu systemowego. Do dnia 27 listopada br.  udzielił porad dla 

143 osób. 

 

 MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – aktywizacja 

społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  160 rodzin. Całkowity 

koszt projektu będzie wynosił 1 mln. złotych. Celem głównym projektu jest zwiększenie aktywności społeczno-

zawodowej osób z terenu gminy Łapy zagrożonych wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń 

MOPS w Łapach. Ośrodek adresuje projekt do 93 osób bezrobotnych, a także do 67 osób młodych w wieku  15 – 

24 lat. Planuje się realizację takich kursów jak: ratownik wodny I stopnia, stolarz, spawacz, brukarz, grafika 

komputerowa z obróbką zdjęć, aranżacja zieleni przy obiektach użyteczności publicznej, murarz, kurs prawa jazdy 

kat. B, kasjer- sprzedawca, I pomoc przedmedyczna, DJ/prezenter, robotyka. W ramach funkcjonowania Klubu 
Samopomocy mieszczącego się w Łapach przy ul. Leśnikowskiej 54 udzielane będą porady prawne, dyżurować 

będzie psycholog i doradca zawodowy. Utworzone zostaną dwie grupy samokształceniowe, w których prowadzone 

będą zajęcia mające na celu m.in. poszerzenie wiedzy o świecie, posłużą integracji społecznej wokół wydarzeń 

lokalnych, będą miejscem spędzenia czasu wolnego. Planuje się wyjazdy do kina, na basen, jak również i kręgle. 

Działania podejmowane w projekcie będą zmierzały do zapewnienia pomocy finansowej dla 160 osób. Wsparcie to 

udzielane będzie w postaci zasiłków. W miesiącu wrześniu rozpoczną się kursy : kasy fiskalne dla kobiet, aranżacja 



zieleni przy obiektach użyteczności publicznej. Aktualnie młodzież uczestniczy w kursie prawa jazdy kat. B oraz 

osoby bezrobotne w kursie prawo jazdy kat. C. Czterech mężczyzn zdało już egzamin kat. C. a jeden czeka na 

odbycie egzaminu. W ramach kursu aranżacja zieleni zagospodarowywany jest plac przy budynku przy ul. Głównej 

50. Pod koniec września rozpocznie się kurs z zakresu robót podłogowo -  murarskich dla 5 mężczyzn. Aktualnie 

trwają prace wewnątrz budynku przy ul. Głównej 50. Kursanci wymienili pięć okien na parterze od ul. Nowej a 

także murują ścianki działowe. W listopadzie zakończył się kur prawa jazdy kat. A i C. Wszyscy uczestnicy w 

grudniu zakończą udział w projekcie. 

 

 Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego we listopadzie  br. wypłacił: 
- zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  243464,50 zł, 

- świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     77616,00 zł, 

- zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   60277,00 zł, 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  62067,63 zł, 

- składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 7727,40 zł, 

  składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  2106,00 zł. 

 

 W miesiącu listopadzie 2012 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 84808,47 zł. Od stycznia br. do  dnia 

27 listopada  wpłynęło 771  wniosków. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski które wpłynęły w 

listopadzie, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca grudnia 2012 r. Ogółem na dodatki wydatkowano 911327,71 

zł. 
 

 Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS od 1 lutego przeniósł się do 

wyremontowanego budynku przy ul. Głównej 50. Aktualnie do placówki uczęszcza 34 osoby. Od miesiąca 

września br. liczba domowników wzrośnie do 37 osób. Aktualnie placówka wyposażana jest w nowy sprzęt, gdzie 

środki zostały pozyskane z MPiPS w wysokości 45600 zł w związku z doprowadzeniem obiektu do standardów 

określonych przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Obecnie domownicy i pracownicy na zajęciach 

przygotowują kartki świąteczne  stroiki oraz Jasełka na Wigilię. 

 

 Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 55 dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego. W miesiącu wrześniu br. świetlica 

socjoterapeutyczna brała udział w Dożynkach, gdzie zajęła I miejsce w kategorii rękodzieło. Aktualnie trwa nabór 
dzieci do filii świetlicy w Łapach Osse. Świetlica rozpoczęła swoją działalność od 24 września br. i czynna będzie 

w godzinach od 15 do 18 – tej. Do świetlicy na Osse zapisało się już 20 dzieci.  

 

 Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i 

integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego. Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności instytucji pomocy i 

integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez stworzenie, przetestowanie 

oraz wdrożenie standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. Liderem projektu jest Centrum 

Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej w partnerstwie z jedenastoma 

organizacjami pozarządowymi działającymi w polu szeroko rozumianej polityki społecznej. Aktualnie tworzony 

jest podprogram na 2012 rok Programu Aktywności Lokalnej, w ramach którego przewiduje się wsparcie dla 
młodzieży i seniorów w ramach organizowania społeczności lokalnej.  

 Ponadto od wrześni b. r. będzie prowadził KLUB SENIORA. Nabór rozpoczęto w sierpniu b. r. W programie 

klubu przewidziano: ogniska, dancingi, spotkania z ciekawymi ludźmi, zajęcia manualne, kulinarne itp. Do Klubu 

Seniora zgłosiło się 45 osób. Zajęcia odbywają się w budynku przy ul. Leśnikowskiej 54. Dzięki pozyskanym 

środkom finansowym z MPiPS przez Stowarzyszenie Impuls działające przy ośrodku możliwe jest realizowanie 

wielu działań dla seniorów. W dniu 20 listopada odbył się bal z okazji „dnia Seniora”. Ponadto w miesiącu grudniu 

planowana jest wycieczka oraz wyjazd do teatru i opery. Pozostałe działania będą realizowane w następnym roku.  

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej swoją pracę rozpoczęli asystenci rodziny. Na dzień 20 

luty tą forma pomocy objętych jest 28 rodzin. Jedna rodzina ma przyznane usługi dla dziecka w wymiarze 8 

godzin. Asystenci opracowują plany pracy z rodzinami. Zostały  opracowane szczegółowe harmonogramy i 

częstotliwość wizyt w środowiskach. Praca ta ma na celu powrót dzieci do rodziny oraz zapobieganie umieszczenia 

dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Asystenci współpracują ze szkołą, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi, świetlicą socjoterapeutyczną, kuratorami sądowymi, poradnią psychologiczno – pedagogiczną, 
zespołem interdyscyplinarnym, komisją alkoholową i pracownikami socjalnymi oraz lekarzami i pielęgniarkami. 

Aktualnie wszystkie rodziny mają zatwierdzone plany pracy z rodziną oraz harmonogramy wizyt w środowisku. Ze 

względu na zaniedbywanie przez rodziców dzieci MOPS wystąpił do Sądu z wnioskiem o umieszczenie 2 

rodzeństwa w placówce. W dniu 4 maja dzieci zostały umieszczone w Domu Dziecka w Krasnem. Aktualnie 45 



rodzin z terenu gminy objętych jest asystentem rodziny. Dwoje dzieci umieszczonych w placówce powróciło do 

domu rodzinnego na okres próbny dwumiesięczny. Po tym okresie Sąd d podjął decyzję pozytywną zezwalającą na 

stały powrót, gdyż matka dzieci dobrze współpracuje z asystentem rodziny i należycie wypełnia obowiązki 

rodzinne. 

 

Biuro Obsługi  Szkół 

Finanse, księgowość i płace: 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli oraz z 

żłobka. 
 

Prace dodatkowe to: 

 obsługa finansowo-księgowe i merytoryczna projektu POKL „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach 

I-III w Gminie Łapy” związanego z prowadzeniem dodatkowych zajęć w ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w 6 szkołach podstawowych; 

 obsługa finansowo-księgowe i merytoryczna Programu YOUNGSTER  współfinansowanego przez 

Fundację „Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej”  - dodatkowe zajęcia z języka angielskiego w trzech 

gimnazjach., 

 Odbył się przetarg nieograniczony na doposażenie bazy dydaktycznej 6 szkół podstawowych z projektu POKL 

„Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Łapy”. 

 Sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty w Białymstoku sprawozdanie   z realizacji rządowego 
programu „Wyprawka szkolna 2012” dotyczącego dofinansowania zakupu podręczników szkolnych. 

 Trwa kontrola  Urzędu Marszałkowskiego projektu  POKL „Otwarte drzwi – edycja II”. 

 Przygotowano i wysłano do Urzędu Marszałkowskiego pierwszy wniosek o płatność dotyczący projektu POKL 

„Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Łapy”. 

 Trwają prace nad wdrożeniem nowych zasad, które będą obowiązywały przy sporządzaniu Systemu Informacji 

Oświatowej. 

 Odbył się przetarg nieograniczony na doposażenie bazy dydaktycznej 6 szkół podstawowych z projektu POKL 

„Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Łapy”. 

 Sporządzono i przekazano do Kuratorium Oświaty w Białymstoku sprawozdanie   z realizacji rządowego 

programu „Wyprawka szkolna 2012” dotyczącego dofinansowania zakupu podręczników szkolnych. 

 Trwa kontrola  Urzędu Marszałkowskiego projektu  POKL „Otwarte drzwi – edycja II”. 

 Przygotowano i wysłano do Urzędu Marszałkowskiego pierwszy wniosek o płatność dotyczący projektu POKL 

„Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Łapy”. 

 Trwają prace nad wdrożeniem nowych zasad, które będą obowiązywały przy sporządzaniu Systemu Informacji 

Oświatowej. 

 

 

Fundusze pomocowe 

 
 W związku z oceną merytoryczną wniosku o dofinansowanie inwestycji pn. „Wspomaganie w rozwoju 

powstających i istniejących firm szansą na rozwój przedsiębiorczości w Gminie Łapy poprzez przebudowę 

istniejącego budynku, położonego na działce nr 1827/2 i 1827/4 w Łapach” aktualizowany był wniosek 

aplikacyjny wraz z załącznikami. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę merytoryczną. 

 W siedzibie LGD N.A.R.E.W. w odpowiedzi na ogłoszony konkurs złożony został wniosek o dofinansowanie 

„Budowa skateparku w Łapach Dębowinie wraz z zagospodarowaniem terenu” w ramach PROW 2007 – 2013. 

 Trwa rozliczanie wniosków o płatność pośrednią w ramach projektów pn. :  

- „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o nr 106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od 

ul. Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej” 
 - „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płonka Strumianka, Łapy-Łynki i Gąsówka Stara 

wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowości Gąsówka Stara” 

 - „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skawarki i Gąsówka-

Osse wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowości Gąsówka-Somachy” 

 - „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez docieplenie ścian 

zewnętrznych budynków świetlic wiejskich w Bokinach i Wiejskiego Domu Kultury w Łupiance Starej” 

 - „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na obszarze Łapy – 

Szołajdy, Łapy – Dębowina i Łapy Łynki” 

 Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur)  

oraz korespondencji z Instytucjami Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy 

współfinansowanych przez UE. 



  

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

  
 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacyjnej oraz    

 przepompowniach ścieków. 

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu. 

 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczalni ścieków. 

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UM Łapy. 

 Zakończono budowę wodociągu w ulicy Surażskiej Gąsówka Stara 

 Trwają prace przy nawierzchni ulicy Szwarce łącznie z przełożeniem wodociągu 

 z Ø 100 żeliwo na PVC 110. 

 Ogrodzona została żwirownia w Gąsówce Somachy. 

 Trwają prace przy ogrodzeniu dwu przepompowni w Gąsówce Skwarki. 

 

 

Promocja, oświata i inne 

 

 Przygotowania uroczystości związanych z obchodami 94 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości w 

dniu 11 Listopada; 

 Udział w I Kongresie Polski Wschodniej (stoisko promocyjne Miasta i Gminy Łapy) 

 Współpraca w przygotowaniach do inauguracji projektu „Cyfrowa Szkoła” w Zespole Szkół w Płonce 

Kościelnej; 

 Przygotowanie wniosku o przyznanie ze środków PROW dofinansowania operacji w ramach tzw. „Małych 

Projektów”  

 Przygotowanie wniosku o płatność dotyczącego projektu realizowanego przez Gminę Łapy w ramach 

tzw. „Małych Projektów” (środki PROW) 

 Udział w szkoleniu dotyczącym Stałego Dyżuru 

 Wsparcie jednostek podległych w przygotowaniu imprez i uroczystości 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi; 

 Opracowanie materiałów informacyjnych dla mediów i na stronę internetową Miasta i Gminy Łapy; 

 Współpraca w przygotowywaniu materiałów informacyjnych związanych z nowymi regulacjami „Ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach”; 

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

wrzesień /październik 

 realizacja projektu „Przedsiębiorczość szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy” – rozliczenie 

projektu, 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej, targach, szkoleniach,   

 złożenie wniosku o płatność projektu „Sport szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy – II edycja” 

współfinansowanego z PROW, 

 współpraca z PAIiIZ i COI Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w zakresie obsługi udzielania informacji 

dla potencjalnych inwestorów, 

 udział w pracach związanych z opracowaniem Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Łapy – 

organizacja i udział w spotkaniach konsultacyjnych, 

 udział w spotkaniu konsultacyjnym w procesie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do 

roku 2020 – Obszar Polityka Miejska 

 rozpowszechnienie informacji o ogłoszonym naborze wniosków o dofinansowanie w ramach działania 1.4 

Wsparcie Inwestycyjne Przedsiębiorstw 

 rozpowszechnienie informacji o naborze do udziału w misji gospodarczej w Międzynarodowych Targach 

Mebli, Projektowania i Wyposażenia Wnętrz INTERIORS 2013 w Birmingham (Wielka Brytania) 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji projektów dofinansowanych w ramach 

PROW – składanie wniosków o płatność, 

 przygotowanie poprawek do wniosku o dofinansowanie projektu „Wspomaganie w rozwoju powstających i 

istniejących firm szansą na rozwój przedsiębiorczości w Gminie Łapy poprzez przebudowę istniejącego 

budynku, położonego na działce nr 1827/2 i 1827/4 w Łapach” 



 przygotowanie planu finansowego jednostki na 2013 r. 

 udział w seminarium: nowoczesne metody pozyskiwania kapitału na rozwój przedsięwzięć inwestycyjnych – 

organizowanym przez Izbę Handlowo-Przemysłową w Białymstoku i Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie, 

 

październik /listopad 

 realizacja projektu „Przedsiębiorczość szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy” – rozliczenie 

projektu, 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej, targach, szkoleniach,   

 złożenie poprawek do wniosku o płatność projektu „Sport szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy – 

II edycja” współfinansowanego z PROW, 

 współpraca z PAIiIZ i COI Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku w zakresie obsługi udzielania informacji 

dla potencjalnych inwestorów, 

 rozpowszechnienie informacji o ogłoszonym naborze wniosków o dofinansowanie w ramach działania 1.4 

Wsparcie Inwestycyjne Przedsiębiorstw 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji projektów dofinansowanych w ramach 

PROW – składanie wniosków o płatność, 

 negocjacje projektu „Ekologiczne mrówki z Łap – program aktywizacji społeczno-zawodowej osób 

niepełnosprawnych” – przygotowanie do realizacji 

 przygotowanie projektów o dofinansowanie w ramach PROW, tzw. Małe Projekty,  

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 25.10.2012- spotkanie z przedstawicielami firmy „ADAMPOL” w celu przedstawienia oferty inwestycyjnej, 

 Spotkanie z wójtem z Gminy Sokoły w celu omówienia współpracy w zakresie turystyki, 

 29.10.2012 -spotkanie z podsekretarzem stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa Gospodarki 

Morskiej w Departamencie Transportu Kolejowego w Warszawie w celu omówienia spraw związanych z  

planowanymi inwestycjami  w zakresie infrastruktury kolejowej w Łapach, m.in. dworca kolejowego, 

modernizacji linii kolejowej E-75 Rail Baltica, 

 29.10.2012 - spotkanie w radcą ministra p. Cz. Waligóra w  Ministerstwie Edukacji Narodowej  w celu 

omówienia kwestii związanych z  podziałem rezerwy części subwencji oświatowej za 2012 rok, 

 30.10.2012 -  spotkanie z prezesem Spółdzielni „Kolejarz” w Łapach w celu    omówienia spraw 

inwestycyjnych, 

 31.10.2012- spotkanie z  Wicemarszałkiem Województwa Podlaskiego. Tematem spotkania były sprawy 

związane ze złożonymi wnioskami,   

 31.10.2012 – spotkanie z dyrektorami jednostek podległych gminie w celu omówienia zagadnień związanych z 
naborem  wniosków do Małych Projektów w LDG NAREW, 

  07.11.2012 – udział w bezpłatnym  szkoleniu na temat „aspektów funkcjonowania partnerstwa publiczno-

prywatnego ” zorganizowanym przez Centrum Funduszy Europejskich w Warszawie, 

 09-10.11.2012 – udział w obchodach Święta Niepodległości Polski w Niemenczynie na Litwie na zaproszenie 

Starosty miasta Niemenczyn, 

 13.11.2012- udział w obradach Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym  Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Łapach, 

 14.11.2012- udział w uroczystych obchodach „Dnia Seniora”  na zaproszenie  Polskiego Związku Emerytów,  

Rencistów i Inwalidów Zarządu z siedzibą w Łapach, 

 16.11.2012 – spotkanie w siedzibie Warsztatów Wagonów  Kolejowych w Łapach z  profesorem Bogusławem 

Liberadzkim  i pracownikami w celu omówienia  sytuacji po upadku ZNTK w Łapach i możliwości jej  
poprawy,  

 19.11.2012 - udział w  spotkaniu pt. „Warsztaty w obiektywie Władysława Piotrowskiego” zorganizowanym 

przez  Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Łapy wspólnie z  Centrum Kształcenia Praktycznego, 

 19.11.2012 – udział w zebraniu wiejskim w Gąsówce Starej w celu omówienia bieżących spraw sołectwa, 

 20.11.2012 – podpisanie aktu notarialnego założycielskiego  spółki prawa handlowego o nazwie Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji  spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w związku z likwidacją  samorządowego 

zakładu budżetowego ZWIK w Łapach, 

 21.11.2012-  udział w spotkaniu Członków Konwentu Białostockiego Obszaru Metropolitarnego w Dąbrowie 

Białostockiej, 



 22.11.2012- spotkanie z zastępcą Komendanta Miejskiej Policji w Białymstoku  w celu omówienia spraw 

związanych  z dotychczasową i przyszłą  współpracą, 

 22.11.2012  - spotkanie z dyrektorem powiatowego biura ARiMR w Białymstoku – omówienie bieżących 

spraw dotyczących  współpracy, 

 22.11.2012-  uczestniczenie w obradach Dziecięcej Rady Gminy zorganizowanej przez  Niepubliczną  Szkołę 

w Daniłowie Dużym, 

 25.11.2012 – udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo- Wyborczym Koła Miejskiego PZW w Łapach,  

 26.11.2012- udział w inauguracji projektu „Cyfrowa szkoła” w Płonce Kościelnej, 

 26.11.2012 – udział w uroczystym otwarciu „Placu Zabaw”  przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w 

Daniłowie Dużym, 

 28.11.2012 – udział w uroczystym otwarciu  Ośrodka Szkolenia Zawodowego   w Łapach przez  OHP 

Białystok 

 

 

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w niniejszym opracowaniu należy kierować bezpośrednio 

do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  
Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. uwag i 

korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany oryginał jest 

archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy, 28.11.2012r. 

 

                                                
i
 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 

informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 
również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział 

wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


